

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagsz 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoje—metam \$6.00; pusei metų \$3.00; trims mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse: metams \$8.00; pusei metų—\$4.00; Brooklyne per pašta siunčiant metams \$8.00; pusei metų—\$4.00

PURVINAS SKANDALAS

Skandalingos žinios tik plaukia ir plaukia iš Vokietijos. Prasivėrė nasrai naujo šmugelninkų vulkano ir pleškanti lava jau nušlavė Prūsijos seimo pirmininką socialdemokratą Bauerį, Berlyno policijos vadą socialdemokratą Richterį, reichstago narį socialdemokratą Heilmaną ir visą eilę kitų labai žymių socialdemokratų. Šiuo sykiu tai nėra grynai politinis prasiradimas. Tai yra spekuliacijos, šmugelio ir korupcijos pasekmės, kuriose įvelta socialdemokratų vadai, keturių brolių Barmatų konsernas, Prūsų valstybės bankas, lašiniai ir šėrai. Net žalia darosi akyse, kuomet skaitai tą šlykščią istoriją.

Dalykas štai kame.

Gyveno Olandijoje keturi broliai Barmatai, kurie buvo nariai Olandijos socialdemokratų partijos. Jų užsiėmimas buvo bankininkavimas, spekuliacija ir šimtai kitų biznių, paremtų greito pralobimo principu. Karo metu jie varė platų gešeftą su Vokietija. Aišku, kad jie nebuvo Lozorai, kiek tai liečia bankinių čekių knygele. Jie nebuvo tokie spekuliacijos ir komercijos genijai, kaip socialdemokratas Parvus (kuris karo metu, pristatydamas duoną Turkijos armijai, virto milionierium—nesenai jisai nudvė), bet už tai Barmatai buvo keturi. Vienam jų name, Amerikos dalyje, šale bankinės kontoros, buvo stancijos Antrojo Internacionalo ir jo sekretoriaus Huymanso, karo metu. Tuo būdu broliai Barmatai ir Antrasis Internacionalas gyveno po vienu stogu. Kuomet karo metu vadai vokiečių socialdemokratų keliaudavo užsienin Antrojo Internacionalo reikalais, jie susipažino su Barmatais, o Barmatai susipažino su jais. Nuo to ir prasideda istorija šmugelio. Vyno, cigarų ir lūpių pas brolius Barmatus buvo daugiau, negu alkanoj Vokietijoje. Bet pas juos buvo ir pinigų. Iš kur gi gaus Antrasis Internacionalas pinigų, jeigu ne iš bankierių? Bet bankieriai ir spekuliantai duoda, kad ką nors gautų. Socialdemokratai (Richteris, Baueris ir kiti) prisideda prie jų biznio. Baueriai gauna milžiniškus orderius iš Vokietijos (pristato jai lašinių ir kitko). Vokietijos žmonės badauja, o Barmatai tik žeria pinigus į skrynias. Bet mažiukę Olandijoje jiems pasidaro per daug siaura. Per tarpininkavimą socialdemokratų Barmatai persikelia Berlynan ir dešimteriojai išplečia savo operacijas. Pardavinėja šėrus visais garais. Socialdemokratai Baueris ir Heilmanas įeina kontrolės komisijon ant visos eilės šmugeliškų biznių. Susiuodžia su Prūsų valstybės banku, kuriame tuomet socialdemokratai buvo "moralė spēka", pagriebia po savo kontrole Bremeno Privatbank. Na, ir pradeda lyti aukšpinis lietus. Jeigu visas eksplodavusias lietuviškas kompanijas—šlipines, žilinskines, kujolines, chemikales ir tt.—sudėti į daiktą, tai brolių Barmatų ir socialdemokratų šmugelis buvo nepalyginamai didesnis. Tik pamislykit, kad patį vieną Prūsų valstybės banką apsupo ant 7 milijonų dolerių. Tai buvo derlius! Susigraudinęs dėkingumu Berlyno policijos "čyfas", socialdemokratas Richteris įteikė tuomet vienam iš Barmatų simbolinį prezentą—auksinį portcigaras! Žinoma, ką ten tas portcigaras! Bet tai širdies, tai atjautimo parodymas.

Barmatų biznis išsiplūtė. Spekuliuojo markėm, gešeftmacheriavo komercijoje, kišo nosį visur ir džiaugėsi socialdemokratų globa ir parama. Barmatų biznis virto lyg ir sekcija Vokietijos socialdemokratų partijos. Juk ne be reikalo socialdemokratai mokina, kad išpradžių reikia iškelti kapitalizmą iki augščiausio laipsnio, o jau paskui, pats per save, mechaniskai, pradės varvėti socializmo medus.

Barmatų-socialdemokratų biznis buvo paremtas ne sveikais finansiniais pamatais, o gvoltauna, rizikinga spekuliacija. Faktiniai tai buvo plati vagystės sistema ir ji vėliau ar anksčiau turėjo sprogti.

Ir štai, kada ji sprogo, tai murzinoji šmarėvidla užlejo daugelį socialdemokratų vadų ir juos dabar veja lauk iš Prūsų seimo, iš valdžios ofisų ir iš kitų šiltų vietų. Komisija tyrinėja visą tą gešeftą ir toliau apie jį, veikiausia, dar bjaurėsnųjų dalykų sužinosime.

Gaila, betgi, kad šiuo tarpu tuos purvinus žmones teisia ne darbininkų klasė, o buržuazinės partijos, kurios taip pat juk moraliu žvilgsniu nėra nei kiek geresnės. Kuo dorensis yra Stresemann'as ir visa ta šaunioji kompanija? Du čėbatai—pora!

O ar mūsų, Amerikos lietuvių, praktikiše socialistai tyresni? Atsiminkite jų vado Augusto Hermano pasikėsimimą nušokti ant Ararato kalno; atsiminkite Čingos socialistų kujolius, bingolius ir chemiškas kompanijas;

APŽVALGA

MELAI IR FAKTAI.

Net jau ir nusibodo klausytis visokių šlykščių ir bjaurių melų apie Sovietinę Gruziją, kuriuos pilte pila darbininkijos priešų spauda. O pagaliaus į Ameriką atsi-baladojo ištikimas Rusijos baltgvardiečių klapčiukas, menševikas Abramovičius, trankosi po didmiesčius ir plepa visokius niekus apie tą šalį. Girdi, tenai bolševikai įsteigė nesvietišką teororą, žinoma, prieš "darbininkus." O Sovietų valdžia Gruzijoje neturinti nė mažiausio pasitikėjimo miniose.

Tai, žinoma, gryniausie melai. Nė krislelio teisybės juose nėra. O betgi atsiranda žmonių, kurie tingi arba neturi palinkimo pa-jieškoti teisingų žinių apie Sovietinę Gruziją, patiki tiems melams ir su pasipik-tinimu atsineša linkui bolšev-ikų.

STAI KAME TEISYBĖ.

Kurie nori teisybės apie Gruziją, lai pasiklauso, ką sako apie ją Anglijos darbo unijų delegatai, kurie nesėnai aplankė Sovietinių Res-publikų Sąjungą. Jie viesė-josi Gruzijoje ir akyvai teir-avosi apie darbininkų ir valstiečių padėtį. Svarbu dar ir tas, kad tarpe tu de-legatų nė vieno nėra bolšev-iko. Taigi niekas negali primesti jiems pataikaviną bolševikams. Nežiūrint to, ve ką pasakė delegacijos pirmininkas, A. A. Purcell, Gruzijos Darbo Unijų Tary-bos posėdyje, kuriam jisai dalyvavo:

"Tai mūsų darbas, kad su-naikinti tą bjaurią kampaniją melų prieš Sovietų Uniją ir tą tinklų melų, kurie paėnio-ja darbininkų klasę viso pa-saulio. Darbininkų klasė re-ikalauja galutinio nuosprendžio darbininkų judėjimo vienybės klausimu. Aš tikiu, kad tas savęs pasiaukojimas, ta disci-plina ir tvirtas nusistatymas Sovietų Sąjungos darbininkų klasės pagelbės įvykinti tą vienybę, kad galėjus suvieny-tomis spēkonis kovoti prieš pasaulinį kapitalizmą."

O delegatas Ben Tillet šiaip pareiškė:

"Kada delegacija pasiruošė važiuoti į Gruziją, tai kai kurie mano artimiaus draugai sakė, kad šiandien Gruzija perstato anarchijos ir žmog-zdystės paveikslą, kad 500-000 Raudonosios Armijos na-rių slopina Gruzijos laisvę, grumoją moterims ir vaikams šautuvais, ir kad, kaip pasek-mė to viso, Gruzijoje viešpa-tauja didžiausias nepasitenki-nimas.

"Bet susipažinę su padėtim Gruzijoje čia pat ant vietos, mes persitikrinome, kad bur-žuaziniai melai pareina iš baltgvardiečių šaltinių.

"Curzonui ir Churchill'ui Ru-sijos revoliucija yra didžiaus-ia pragaištis. Jie perstato bolševikus laukiniais žvėrimis. Bet mes atradome juos žmo-nėmis. Vietoj sunacionalizavi-mo moterų, mes atradome, kad niekur kitur moterys nėra taip apsaugotos ir niekur kitur jos nesinaudoja tokiomis teisėmis, kaip Sovietų Sąjungoje.

"Rusijos proletariatas užsi-ėmęs tokioju atstatymo darbu, kokio niekur kitur už Raudo-nųjų Respublikų rubežiaus ne-matame. Rusijos darbo unijų judėjimas pilnas gyvu-

mo ir energijos. Tasai solida-rumas, ant kurio ryšio jūsu darbas, pergaies visą pasaui-į."

PASKUTINIS DELE-GACIJOS ŽODIS.

Apleidus Gruziją, delega-cijos vardu Purcell mušė se-kamo turinio telegramą Tifliso laikraščiu "Sarja Vastoka":

"Mums labai gaila apleisti Gruziją, bet tuo pačiu tarpu mes labai džiaugiamės, kad galime išreikšti labai didelį ir entuziastiską pasitenkinimą Sovietine disciplina ir dideliu gyventojų atsidavimu Sovieti-nei Gruzijai, kuris mums teko pastebėti. Sovietų Gruzijoje pastangos del ekonominio at-statymo patvirtina tą gilų įsitikinimą, jog Sovietų siste-ma laimės. Pasekmės tu pa-stangų taip pat priparodo tą didelį darbininkų klasės suga-bumą vesti valstybės reikalus, kada jai pavyksta užkariauti valstybės galią."

Užtenka. Anglijos darbo unijų delegatai griežtai pa-reiškia, kad visi melai apie Sovietų Rusiją ir Sovietų Gruziją pareina iš baltg-vardietišku šaltinių. Ten darbininkai ir valstiečiai yra viešpačiai ir uoliai bu-davoja sau šviesesnę ateitį.

Tragedija del Meilės

(Vincio Pazarsko Laiškas iš Lietuvos Broliui Adolfui.)

Brangus Broli:—

Jūs gerai pažinote Vincą Vitkauską ir Steponą Mačiulį, abudu Dargių kaimo. Tiesa, St. Mačiulis tebebuvo mažas, kada jūs apleidote Lietuvą, bet vis tiek jūs jį pamenate.

Sausio 13 d. St. Mačiulis mirė. Atsitiko štai kaip: Mačiulis išmylėjo į Motu-zaitę iš Tamošiūnų kaimo, kuri Dargių Vitkauskams buvo giminaitė. Motuzaitė tankiai gyvendavo pas Vitkauskus. St. Mačiulis per tris metus mylėjosi su Mo-tuzaitė ir vienas kitam buvo prisizadėję neperiskirti iki grabo lentos. Kada juodu susieidavo, tai pasistatydavo mūkelę ant stalo, ją bu-čiuodavo ir kits kitam pri-siekindėdavo savo ištikimu-mą.

Bet ta meilė pergyveno permainas, kada Vincas Vitkauskas pradėjo kalbin-ti Julytę Motuzaitę, priža-dėdamas ją apsvesti. Pa-galiaus Julytė pradėjo Ma-čiulį pašiepti. O kadangi ir Vitkauskam labai nepatiko, kad Steponas Julytę myli, tai ir šie pradėjo jį išjuokti. Julytė savo prisieką sulau-žė. St. Mačiulis baisiai ant-jos supyko ir nusprendė at-keršyti. Jisai ėmė savo my-limą saugoti. Vieną šventą-dienį jisai išėjo palaukti Ju-lytės ir V. Vitkausko parva-žiuojant iš Jonišio. Jis jį laukė paklūnėj pas pirtį. Ir sulaukė. Juodu atvažia-vo. Mačiulis tada paleido šūvį, bet vietoj pataikyti Vitkauskui, kliuvo Julytei. Vitkauskas pabėgo. O Ma-čiulis atsisakė nuo šio pa-saulio (matyt, nusizudė.—Red.) ir nuo tos kerštos meilės.

jas; atsiminkite Bostono socialistų operacijas, kuomet net fondus steigė "kaliniams", o pinigus dėjo į savo kišeničius. Ko verta ta atmosfera socialdemokratinės do-ros, kokią sudarė Montvido byla?

Jų pirmtutinis klausimas: na, ar jau turi šimta tūkstančių? Lak, ryk, spekuliuok ir keik komunistus!

JAU NE FRAKCIJŲ, BET KLASIŲ KOVA

Iki 1924 m. Amerikos lie-tuviuose vis dar nebuvo aiš-kaus klasinio pasidalinimo. Dėka Rusijos ir dalinai Vokietijos revoliucijom Lie-tuva liko neva nepriugulmin-ga. Darbininkų priešai — tautininkai, klerikalai ir menševikai — varžėsi del pirmenybės Lietuvos val-mažio. Tada tarp jų buvo siek tiek ginčų, pasikolijo-i-mų. Kita priežastis pjovy-nėm tarp jų buvo dolerių gaudymas Amerikoj. Tautininkai susiorganizavo Lie-tuvos Atstatymu Bendrovę, klerikalai — Lietuvos Pre-kybos Bendrovę, "socialis-tai" — Universal Chemical Bendrovę (buvo jų devynios galybės; primenu tik žymes-nes). Šios trys bendrovės buvo grynai frakcininės bendrovės. Tada kalbamos frakcijos varė agitaciją kiekviena už savo bendrovę, už savo frakciją; viena frakcija niekino kitas dvi ir jų bendroves. Prieš komu-nistus tos visos frakcijos kovodavo išvien ir tada. Tik neturėjo tokio solidaru-mo, kaip dabar.

Tik kun. Žilius (Žilinskas) su savo bendrove neko-vojo nė prieš viena iš augė-čiai minėtų frakcijų. Jis skuto tautininkų, klerikalų ir menševikų sekėjus.

Riejtantis tarp savęs už dolerį buržuazinėm fraki-cijom, nepilnai klasinai są-moningi darbininkai manė, kad yra kokis idejinis skir-tumas tarp jų. Komunis-tams prakalbomis ir spau-da kovojant prieš tą traicę, kaipio prieš buržuaziją, ne-kurie ir geros širdies žmo-nės sakydavo, kad ir anos sriovės norinčios gero Lie-tuvai ir jos darbininkijai ir būk del to tos trys sriovės ir pešasi tarp savęs.

Nuo 1922 iki 1924 metų nustipio beveik visos bendro-vės. Visų trijų frakcijų se-kėjai likosi apiplėsti; Lie-tuvos nepriugulmybės nėra. Ką padiktavo Anglija ir Lenki-ja, tą Lietuvos kunigai ir dvarponiai pildo; Lietuvos bonus nunešė rудis ant uo-dėgos. Nėra nikelio po pa-du, tai kam čia mūsų po-nams besipešti. Ir kunigai, ir mekleriai tautininkų ly-deriai, ir humbugieriai soci-alistai padavė vieni kitiem rankas, sudarė bendrą fron-tą prieš komunistus — prieš darbininkus. Tuom jie pa-rodė savo suklaidintiems se-kėjams, jog tarp jų nėra idejinio skirtumo. Jie pe-šasi tik tada, kada mato do-lerį. Subankrutavus ben-drovėm, jie susiliejo į krū-vas. Išvien rengia apvaik-čiojimus Lietuvos "nepri-gulmybės", išvien apmeluo-ja komunistus SLA organi-zacijoj, kriaucijų unijoj ir kitur. Kun. Petkus puola "Laisvę" teismu—ir visi ku-nigai, mekleriai tautininkų lyderiai ir murzini menševikai moraliai (o gal ir ma-terialiai) remia Petkų. Šni-pas Pilėnas teismu puolė "Laisvę" — ir jie visi rėmė Pilėną. Smalaviris Montvi-das teismu puola "Vilnį", ir čia visi, kaip vienas, eina su Montvidu prieš "Vilnį" — prieš darbininkus, kurių pirmose ellėse stovi komu-nistai.

Iš tos koalicijos aiškiai matosi, jog frakcijos, kurios buvo Amerikos lietuvių bur-žuazijoj, galutinai pranyko.

Kunigai, tautininkų lyde-riai ir renegatai socialistai sudaro aiškų buržuazinį frontą. Taigi Amerikos lietuviuose prasidėjo — tyra, visiem matoma klasinė ko-va.

Buržuazines frakcijas stai-giai susijungti priverstė be-siplečias klasinis susiprati-mas lietuviuose darbinin-kuose, beaugantiose komunis-tinis judėjimas. Nes nė viena iš kalbamuųjų frakcijų atskirai negali atsilaikyti kovoj su komunistais.

Susigrupavus lietuviams tik į dvi klasi — buržuaziją ir darbininkus, buržuazijai pasisekė siek tiek laimėti kriaucijų unijoj. Del to mū-siškė (nors apskurusi) bur-žuazija krykštauja džiaugsmu ir bando savo suklaidin-tiems sekėjams įkalbėti, būk komunistų įtaka puolanti.

Tokio bendro ir stipraus fronto prieš komunistus — darbininkus — lietuvių bur-žuazija Amerikoj dar netu-rejo. O kad komunistai ga-li atsilaikyti prieš tą buržu-azijos sąjungą, tai tas kuo aiškiausiai rodo, jog komu-nistų įtaka ne puola, bet kyla.

Šis aiškus pasidalinimas į dvi klasi bus ant naudos darbininkams — komunis-tams. Nės tai parodys bur-žuazijos suklaidintiems dar-bininkams, jog kunigai, tautininkų lyderiai ir menševi-kai yra visi lygūs — žulikai. Skirtumo tarp jų nėra. Ne-matydami dolerių broliuaja-si, pamatę jį pešasi.

Savo laimėjimu kriaucijų unijoj ir jei laimės kur ki-tose organizacijose, mūsiškė buržuazija pasitarnaus dar-bininkams taip, kaip jį pasitarnavo Lietuvos bonais ir įvairiomis bendrovėmis. Ta-da darbininkai išvys ją iš vi-sur ir ant visados. Buržujų džiaugsmingasis krykštavi-mas virs liūdnu aimanavi-mu.

Papilietis.

Kosulys

Kosulys yra paprasčiausia liga, nuo kurios žmonių šeim-na kenčia. Pats savy nėra li-ga, tik ligos ženklas. Tai yra ženklas "sustok, žiūrėk ir klaus-lyk", kuri ganta davė žmo-gaus perserėjimui.

Jei turi didelį kosulį, kreip-kis prie savo gydytojo. Jei ko-sulys kilęs iš kokios nors orga-ninės ligos, tai pačioj pradžioj jis reikia gydyti. Nelauk, kol bus pervėlu.

Svarbiausia kosulio priežas-tis yra uždegimas gleivėtosios plevėlės. Šitoji plevėlė prasi-deda nosj ir baigiasi plaučių oro celele. Delto atsiranda slogos, gerklės skaudėjimas, bronchitis ir šiltinė. Kosulys su bronchitu dažnai eina kartu su karščiais, influenza, tymais ir kitokiomis panašiomis ligo-nimis.

Viena iš paprasčiausių kosu-lio priežasčių yra rukymas. Dažnai ir nervingumas buna kosulio pradžia. Daug kartų į-pročiai duoda kosuliui pražią. Atsitinka, kad po kokiai ligai gaunamas kosulys, ir kosėdama; nors kosulio priežastys jau pra-nykusios arba taip daroma iš-ipročiai ar nejutimio. Dažnai naktimis užeina nejutikus kosu-ly. Kai kuriuose atsitikimuose lengva operacija yra reikalin-ga.

Mintos psichologija kal ka-da šį-tą turi su bereikalingu kosėjimu. Ar kada patūmijot minioj, jei vienas kur sukosės, tuoj ir epidemija užsikrečiama ir be reikalo daugelis kosti. Tą gali išgydyti gera pastaba. Ar-misioj kai kada visas batalijonas kosėdavo ir karininkai įsakius sustodavo. Iš to aišku, kad be-reikalingas kosulys gali ir turi buti kontroliuojamas.

Jei kosulį seką skatama tuomet reikalinga gydytojo do-mė, kuri suras to priežastį. Ai-šiaip ar taip, su kosuliu reikia elgtis atsargiau, nes jia gali buti ir džiovos ženku. Nepasit-ikėk patentuotais vaistais, ku-rie gali sutrukditi gydymą, to-kiam atsitikime reikalinga. Džiovia nėra kiekviename ke-sėjime, bet kiekvienas žmogus, kuris džiovia serga, kosti.

Jeigu kosti, skarele užsideng-burna. Niekuomet nekosėk savo ranką ir paskui nesivie-kink su kitu asmeniu, nes gali ir kita juomi užkrėsti. Jei turi tokį kosulį, kurio negali greit nusikratyti, eik pas gydytoją ir sek jo patarimus.

Tai šitaip pataria Dr. Wil-liam L. Munson, Valstybės Dis-trikto Sveikatos Valdininkas. FLIS.

JUOKAI NE JUOKAI



Dievas Nieko Nesakys.

Subatos vakare kunigas su savo gospadine smarkiai ula-vo jo ištuštino visa vynu. Nedėlioj reikia mišias laikyti, o vyno nėra.

KUNIGAS: Agotėle, kaip aš dabar mišias atlaikysiu be v-yno? AGOTA: Tai baima, tėveli. Mišias laikydamaš atsak nū-gerą į parapijonus, tai ir ne-žinos, ką tu geri, o dievas vis tiek nieko nesakys.

Neišpildo Jos Norų.

VYRAS: Kas su tavim, brangioji?

PATI: Oh! tu man šėdėjai visus mano norus išpildyti, je-gu tik aš už tavęs tekėsiu!

VYRAS: Na, argi aš nepil-dau?

PATI: Ne, aš norėčiau būti nevedus!

Mokytojas ir Mokiniai.

MOKYTOJAS: Na, vaikai, aš duosiu jums du klausimus, ir kuris iš jūsų į pirmutinį at-sakys, tam nereikės atsakyti į antrąjį. Dabar klausykite!

Kiek plaukų turi asilas? JONUKAS: 6,745!

MOKYTOJAS: O iš kur tu sužinojai? JONUKAS: Čia jau antras klausimas, tai jį man nereikia atsakyti.

Dar Geriau su Pliku.

DUKTĖ: Tetušai, kaip aš gal-liu šį vaikną vesti, kad jisai visiškai plikas? TĖVAS: Eik tu, durne. Ai-škė, kiek pinigų sutaupti, ka-da nereikės barberiui už plaukų nukirpimą mokėti.

Ir Karvės Nori Gyventi.

ŠEIMININKĖ (į pieno išve-žiotoja): Aš negaliu to ligiau pakęsti! Kodel pienas vel duvimi centais ant pantės pa-brango? ISVEŽIOTOJAS: Nepamirš-gerbiamoji, kad ir karvės ne-ri gyventi.

Jam ir Merginos Nereiki-

Traukiniu važiuoja tėvas ir duklė. Įeina jaunas vaikinas ir atsisėda priešais juos. Tėvas parūpo užvesti kalbą su tuo vaikiniu.

TĖVAS: Gal tamsta rūko-te? VAIKINAS: Ne, ačiu, aš ne-rūkau.

TĖVAS (išsiėmęs vyno bon-ką): Tai gal vyno stiklų iš-gersite? VAIKINAS: Ne, ačiu, aš negeriu.

TĖVAS (palaukėjęs): Ar galiu aš tamstai peršalsti savo dukterj? VAIKINAS: Labai ačiu, aš nevesiu.

Biržų Proletaras.

Didelis Socialistas.

"Keleivio" raštinė įeina ir las žmogelis ir užsirašo "Ke-leivis". ADMINISTRATORIUS: Kokį laikraštį, ar girdėai, tamsta iki šiol skaitėi? PRENUMERATORIUS: Tai šiol aš jokio laikraščio neska-itau, bet aš esu didelis socialis-tas; jau devyni metai, kaip ne-ju į bažnyčią.

Seaside, Ore.

Rytinių valstijų "Laisvės" skaitytojai mažai žino kas čia dedasi. Prieš kalėdas visur miškų darbai sustojo, o miestuose taipgi ramu buvo. Nusikamavę miškų darbininkai susirenka į miestus pasimokinti "civilizacijos", praleisti sunkiai uždirbtus savo centus. Ir kaip tik baigia pinigų praleisti, tuojau vėl skubinasi į miškus grįžti. Gerai dar, kad šiemet atidarė kempes, tai ir miškų darbininkai ten rado prieglaudą.

As irgi esu paragavęs tos duonos. 1904 metais, dirbant Wisconsin valstijoje rastus vilkdavome jaučiais. Bet 1906 metais pribuvus į Oregon valstiją, jau radau mašiną, kurios sykiu vilkdavo po 40 rastų ir gana greitai. Dabar tas mašinas pagerino, patrigubino jėgą ir daugelis darbininkų neteko darbo. Storiausias medžiū kaip šiaudus pjaustė. Girdėtis, kad tuos miškus norima labai greitai išnaikinti, o paskui atidaryti kasyklas, nes vienur esą daug anglių, o kitur žvino.

Darbininkai išnaudojami gana labai. Jų gyvenimais sunku. Jie su savimi turi nešiotis visa savo turta ir sykiu patala. Kas nesineša patalo, to ir darban nepriima. Pora metu atgal darbininkai bandė organizuotis ir streiką skelbė, bet nieko nelaimėjo. Pirmiau dirbo po aštuonias valandas į dieną, bet dabar jau dirba po devynias valandas į dieną už tą pačią mokesčių.

Oras pas mus jau šiltas. Žolė žaliuoja, paukščiai gieda. Išrūdo labai puiku gamtos žvilgsniu. Tik nežinia koks oras bus toliau. J. Apinaitis

LOWELL, MASS.

L.S. ir D. Draugystės Geri Nutarimai.

Vasario 2 d. Lietuvos Sūnų ir Dukterų Draugystė laikė savo mėnesinį susirinkimą. Kaip girdėjau, šis susirinkimas buvo gana skaitlingas ir pavyzdingas savo ritumu ir gerais nutarimais. Būtent, likosi nutarta, kad draugystės konstitucija duotų spausdinti "Laisvėi". Ir gerai, kad šios draugystės nariai, kaippa samoningas darbininkai, mielai sutiko spaudos darbą atiduoti darbininkams spausdinti. Antras vėl pagirtinas nutarimas, tai kad draugystė nutarė užsisakyti dvi Dr. Kasčiūnaitis knygas "Darbininko Sveikata". Tas gerai. Tik man rodos tokių neapsakytai svarbių knygų reikėjo užsisakyti daugiau, negu dvi. Nes, veikiausiai, greitai jų prireiksime ir daugiau negalima bus užsisakyti, kad ir kaip norėtume. Literatūros Draugija turi virš 7,000 narių, o knyga "Darbininko Sveikata" spausdinama tikiai 8,000 egz. Taigi, atidavus knygas nariams, nebeperdaugausia jų ir liks; o likusios irgi bežiūrint išparduos. Kaip kad knyga "Karalius Anzelis" vos tik spėjo pasauti pamatyti, kaip nei vienos nebeliko. Būtu gerai, kad nieko nelaukė ir kitos dros užsisakyti po keletą egzempliorių minėtos knygos. Ypačingai D.L. Kun. Vytauto Klubui kas turėtų užsisakyti keletą knygy. Nes kaippa klubiui, tai ir tinka turėti keletą gerų knygų sveikatos klausimu. Kasgi nemorės pasiskaityti tokias svarbios knygos, kuomet ji bus tikru žiniu šaltiniu. Manau, kad klubiečiai, kaippa pažangios žmonės, užsisakys bent keletą egzempliorių. Tik žinoma, reiki pasiskubinti tuojau, kol dar knyga galutinai neužbaigta, nes dabar daug pigiau, tikiai \$2. Bet kaip jau bus galutinai užbaigta, tai jos nieks nebus be \$3. O kiek vėliau, tai gal ir visai negalima bus gauti. Knyga jau baigiama daryti ir tuojau bus išleista.

Dar čia noriu truputį sugrįžti prie Lietuvos Sūnų ir Dukterų Draugystės. Nors minėta draugystė savo naujame gyvenime vėl dar visai jauna, nes dar tik metai laiko, kaippa vestuvių (dviejų drauzijų susiliejimo), bet jau galima imatyti, jog ji su laiku bus tvirčiausia lietuvių drauzija Lowell. Nes prie jos priklauso didžiūmė jauni žmonės ir vis dar rašosi dauciau. O svarbiausia tas, kad ir moterys prie jos priklauso. O tas daug ką reiškia. J. M. Karsonas.

Biznieriai, jeigu Norite, kad Jūsų Biznis Bujotų, tai Garsinkitės "Laisvėi".

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

Masinis Protesto Mitingas.

Lietuvų klerikalų valdžia, ramstoma liaudininkų ir socialistų, šiomis dienomis apvaisčioja septynių metų sukaktuves nuo paskelbimo Lietuvos nepriklausomybės. Tai septyni metai šaudymo, kalinių ir dauzų Lietuvos darbo žmonių.

Dar nenudžiūvo Kauno budelių rankos nuo sušaudytų penkių komunistų, dar Kauno plecius prieš miesto rotužės tebedvokia šiltu bedarbių krauju, o kalėjimai sausai prigrusti nubundantios darbininkijos. Gi akvaizdoje šių faktų, klerikalai kviečia takon visas buržuazines partijas, neišskiriant ir socialistų, pasidavimui Lenkijos šlektoms, kad dar smarčiau smaugti Lietuvoj darbo žmones ir bendrai kovoti prieš Sovietinę Darbininkų Rusiją.

Didžiojo New Yorko Darbininkų Draugijų Sąryšis 18 d. vasario, seređoj, Amalgametu svetainėj, Arion Place, Brooklyne, 8 val. vakare, rengia masinį protesto mitingą prieš budeliską Lietuvos valdžią.

Mitinge kalbės žymiausi lietuvių darbininkų veikėjai, Dainuos Aido, Lyros ir Aleties Ziedo chorai.

Lietuviai darbininkai nei vienas nepasilikite namie ta vakarą, bet ateikite į šias protesto prakalbas. Ištieskite savo ranką gelbėjimui ir arėvimui Lietuvos darbo žmonių!

Is "Laisvės" Bendrovės Šerinkinų Suvažiavimo.

Vasario 15 d. įvyko "Laisvės" Bendrovės šerinkinų suvažiavimas. Šerinkinų dalyvavo apie 70; buvo nemažai ir svečių. Šerinkinų tarpe matėsi nemažai ir iš kitų miestų, buvo keli ir philadelphiečiai. Pirmiausiai sekė raportai. Bendrovės direktorių sekretorius drg. Nalivaika išdavė raportą iš visų metų direktorių veikimo. Paskui sekė raportai knygvedės ir gspadoriaus iš biznio. Jie nurodė kiek per metus laiko Bendrovė turėjo įlaukų ir išlaidų, kaip visis biznis eina ir t.t. Pasibaigus biznio reikalams, sekė redakcijos raportai. Redaktoriūs d. Rudminas gana plačiai išdėstė redakcijos siekius, nurodė ka "Laisvėi" atsiekti ir kas dar neatsiekiata. Kas "Laisvėi" kenkė ir kas gelbėjo ir kokios pastangos bus toliau dedamos. Jo raportą papildė d. Rimba. Priėmus raportus, prasidėjo svarstymai, ko "Laisvėi" trūksta, kas turėtų būti paeorinta ir t.t. Rodosi, kalbėta apie vietiniu žiniu klausima daryciausia. Išreikiata ta monomė, kad būtų darycia rašoma iš vietos lietuvių jūdėjimo, iš dirbtuvių vieton namrastu žininiu, neturintiu jokios vertės. Kad šita skyrių pagerinus, nutarta

"DAILY WORKERIS" GAUNAMAS ANT STANDŲ.

New Yorke ir kaip kur Brooklyne ant standų parsidavinėja dienraštis "Daily Worker". Prie progos nusipirkite jį, kad ir turėtumėt jau užsiprenumeravę.

Girdėjau, kad N. Y. ant standų išsiplatina virš 1,500 egz. "D. W." Ta skaitlinė galima būtų padvigubinti.

AR JAU TURIT JUOKDARI?

Jeigu ne, tuojau įsigykite. Turėsite daug smagumo ir juoko. "Juokdars" pralinksmina ir didžiausiam ausimimo. Kaina tik 80 centų. Kreipkitės šiuo adresu:

"LAISVĖ" 48 TEN EYCK STREET, BROOKLYN, N. Y.

suorganizuoti korespondentus, kurie daugiau rūpinsis vietos reikalais. Panaši mintis išreikiata, kad ir kituose miestuose būtų organizuojami korespondentai.

Pasibaigus svarstymui, tapo priimta rezoliucija, užgrianti abelna "Laisvės" pakraipą. Paskui sekė direktorių rinkimai. Didžiūma direktorių išrinkta senieji, tik, rodosi, trys jėjo nauji.

Kalbėta apie jaunuolių skyriaus įvedimą. Vieni išsireiškė, kad jis pagedaujamas angliu kalba, kiti sakė, kad reikia įvesti lietuvių kalba, bet prie jokio galutinio išvedimo nepriėta, palikta direktoriams ir redaktoriai šitą klausimą išristi.

Kalbėta apie mažų knygelių leidimą. Veik visi šerinkiniai išsireiškė, kad "Laisvė" turėtų leisti mažas brošūras, kurių dabar veik niekas neleidžia. Šitas klausimas irgi paliktas direktoriams.

Buvo pakelta dar keletas klausimų, kurie pasliko tik patarimais direktoriams. Baigiantis suvažiavimui, nutarta pasiūti "Vilniai" ir "Daily Workeriui" pasveikintimus, raginant skaitytojus remti šituos mūsų laikraščius visais galimais būdais, ypačingai dabar, kada eina "Vilnies" vaju gavimui naujų skaitytojų. Priimta užuojautos rezoliucija Lietuvos politiniams kaliniams ir ant vietos sumęsta del politiniu kaliniu \$24.

Pasibaigus suvažiavimui, buvo pranešta, kad draugai šerinkiniai neišskirstė, nes yra prirengta užkandžiai. Tuojau buvo sustatyti stalai ir draugai šerinkiniai gavo mažą vakarinę, kurios laike pasikalbėjo tarp savęs. Laike vakarinė pasakė po trumpa prakalbė d. Solomskas iš Philadelphijos, d. Bėcis iš Newarko, d. Stradas, kuris dar pats nežino ar jis brooklyniecis ar chicagietis ir d. Bovinas, kurį philadelphiečiai buvo besisavina, bet jis pareiškė, kad jau esat brooklyniecis. Visi savo prakalbos ragino šerinkinukus smarkiau darbuotis del "Laisvės".

Užkandus ir pasikalbėjus, visi šerinkiniai išskirstė. Reikia pasakyti, kad suvažiavimas buvo labai draugiškas, nebuvo jokiu asmeniškumu, jokiu užsipuldinėjimu. Jeigu ir buvo kokia kritika, tai ji buvo draugiška. Nemažai delegatų dalyvavo ir nuo įvairiu drauziū, kurios turi pirkusias "Laisvės" Bendrovės šerūs. Rep.

Is LMPs 1 Kp. Susirinkimo.

Vasario 12 d. įvyko LMPs. 1 kp. susirinkimas. Pirmiausiai reikiata pasakyti, kad narės apsilėdė, nes kuopoje randasi virš 50 narių, o i susirinkimą atsilankė tik 12. Kur kitos buvo, sunku pasakyti. Rodosi, susirinkimai jau ne taip dažnai įvirsta, syki j mėnesi ir tai negali atėti. Kurios lankosi i susirinkimus, tai tos priklauso ir prie kitų organizacijų, vienok jos suranda laiko atėti. Čia vien tik narių apsilėdimas, nepaisymas savo organizacijos reikalų. Tai negerai, draugės. Jeigu priklausome prie organizacijos, tai privalome ir i susirinkimus lankytis. Šiame susirinkime nieko svarbaus nei netarta. Išrinkta delegatė i "Laisvės" Bendrovės šerinkinų suvažiavima. Nutarta rengtis prie aritacijos mėnesio; surengti prakalbas ir paskaitas, jeigu bus galima. Išrinkta komisija, kuri pasirūpins surengti išvažiavima. Komisija pranešė, kad nuo surengto vakareljo polno liko penki doleriai su centais. Kuonos Koresp.

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

Prisirenkite prie 22 d. Vas.

Visi vietos ir apielinkiu lietuviai prisirenkite prie 22 d. vasario, nes New Yorko visos trys darbininkiskų organizacijų kuopos rengia labai puikų koncertą, kuriame dalyvaus K. Menkellinutė, Aido choras, smuikų orkestra, grybų kvartetas, skambins ant mandalinos Basfukas, deklamuos Zabackiutė. Žodžiu, programa bus labai puiki. Koncertas įvyks svetainėje 1347 Boston Road, tarp 169

ir 170 gatvių. Pradžia 8 val. po pietų. Įzanga labai pigi, tik 50 centų. Pasibaigus programai, bus šokiai. Todėl visi ir visos nepraleiskite progos, atsilankykite i šį parengima.

ADP. NARIŲ SUSIRINKIMAS. BROOKLYN. — ADP. L.S. 1 kuopos narių susirinkimas įvyks ketvergė, 19 d. vasario (Feb.), "Laisvės" svetainėj. Pradžia 8 val. vakare. Šiame susirinkime bus svarstoma mūsų partijos perorganizavimas branduoliu pamatais. Prie to, bus ir kiti klausimai. Visi nariai būtinai turi dalyvauti. Organizatorius: (40—2)

MASPETH, N. Y. — LMPs, ALD. LD. ir ADP. L.S. kuopų bendras susirinkimas įvyks ketvergė, 19 vasario (Feb.), National Hall, Clinton Ave. Pradžia 8 val. vakare. Visi nariai malonėkite atėti, yra svarbių reikalų. Komisija. (40—1)

PAJIESKOJIMAI. Pajieskau savo brolio Kazimiero Jurkaus, kuris pima gyveno E. St. Louis, Ill. Taipgi pajieskau ir Stanislovo Šliutario, kuris taipgi gyveno E. St. Louis, Ill. Jau 19 metų praėjo, kaip jokios žinios nuo jų neauzau ir nežinau kur gyvena. Jų pačių meldžiu atsiskaiti arba žinančių apie juos pranešti, nes aš turu labai svarbių reikalų. Kas pirmatinis man apie juos praneši ir prisius adresu, tai tas gaus \$10 dovaną už pataravimą. Aptarnas Jurkas 211 Manhattan Ave., Brooklyn, N.Y. (40—2)

PARDAVIMAI. PARSIDUODA 2 šeimynų mūrinis namas su salūnu. Kas nori, gali pirkti tik salūnu. Name yra po 5 kambarius ant abiejų lubų. Yra visai įtaisymai. 402 Hooper St. Kempas So. 1st St. Brooklyn, N. Y. (40—2)

PARDAVIMAI. PARSIDUODA 2 šeimynų mūrinis namas su salūnu. Kas nori, gali pirkti tik salūnu. Name yra po 5 kambarius ant abiejų lubų. Yra visai įtaisymai. 402 Hooper St. Kempas So. 1st St. Brooklyn, N. Y. (40—2)

BUK NEPRIGULMINGU. PATS BUK NAMO SAVININKU. Turėk nuosavy daržovių. Pasė akorio žemės (8 lotai) KAINA \$450. Inėsti \$50 ir po \$8.00 per mėnesi. Rašykite ar ypatiskai kreipkitės: METUCHEN REALTY CO. 206 Broadway, Room 311 New York City

Ar Jau Visi Žinote, Kur Gamina Geriausius Valgius Brooklynė? NAGI LORIMER RESTAURANT 417 LORIMER ST. "Laisvės" Name, B'klyne. Kurie dar neteko buti ir paragauti tikrai lietuviškai pagamintų valgių, tai meldeizame atėiti ir persiturtinti. Pamatyte, jog tikrai yra tokie valgiai, kaip Kaune. Savininkai: A. VELICKA ir J. SUTKUS

PARSIDUODA rakandai 5 kambariū, mažai vartoti. A. Tumas 376 Grand St., Brooklyn, N.Y.

SUNKUS DARBAS. Inėnkiam net vienam, nesuėmiam gerose fiziskajė paslytėje. Ušlaikyk, savo tvirtumą, nusachodimais savo muskulis kiekvienam vakaram etant gult. Išreikiata kiekvienam se senai žinoma ir patikima. F. AD. RICHTER & CO. 104-114 So. 4th St., Brooklyn, N.Y.

LIETUVISKA APTEIKA. Pirkite vaistus ir kitus medikališkus daiktus aptiekioj, kurioj galite susikalbėti lietuviškai. Kangesser's Pharmacy 9 MAIN ST., RAMP. RIVER ST. PATERSON, N. J.

NAUJAS IŠRADIMAS. DEKSNIO GALINGA MOSTIS Gydo, Reumatizma, Ranku, Kojų, Nugarus skaudėjima, Sakti, Ranku, Kojų, Iripima, Duanai, Galvos skaudėjima, ir teisi visokius skaudėjimas (tik ne romas). Tuktantčiai žmonių yra laigėdo o milijonai dar nežino apie tai. Deksnio Galinga Mostis yra tiek verta aukso, kiek ji pati sveria sule savosios gydomė. Kaina 75 centai, \$1.50 ir \$3.00, ir 10 centų extra už persiuntimą. Klauskite pas aptiekiorius teip DEKEN'S NEW DISCOVERY OINTMENT. Deksnis Ointment Co. 518 MAIN ST., BOX 352 HARTFORD, CONN. U.S.A.

Skaušmai, mėšlungis, neuralgija ir reumatiskas gūlimai negali pasirodyti, kur tokiuose atsikimiuose yra vartojamas SEVERA'S GOTHARDOL. Geras linimentas nuo sustingusių sanarių ir raumenų, traukioje ir visokiu kitokių ausimų. Čauk bonkute šaudien. Kaina 50 ir 60 centai. Gausnami bent aptiekioje. W. F. SEVERA'S CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA. Jeigu jūs norite padaryti lengveai ir geresni pragyvenimą, tai mokinėtas automobiliaus amato geroj lietuviškoj mokykloj, kur po vadovyte instruktorj galite per kelias savaites išmokt gerai važinėti ir pataisyti visokių sistemų automobilius, trokus, taipgi ir Fordą. GAVIMĄ LAISVINI GARANTUOJAME. Taipgi sujiekom kiekvienam mokinui vietą, nes mes surištli su employment ofisu ir turim laisviam. Mūsų adresas: Automobile School 726 Lexington Ave. arti 59th St. New York, N. Y.

Jeigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumą. Viskios užsisėjusios, chroniskas, irgytu ir motery ligos pasekmingai yra įvydoma. Ateik pas DR. ZINS, 25 metų specialista, P.G. John Hopkins ligoabučio ir N. Y. Polyclina ligoabučio. Nešūrint kokia ligą, ir kaip senai sirgtumė. AŠ GALIU PAGELBĖTI JUMS DUOKITE IŠKAZAMINUOTI KRAUJĄ IR RINŠITE TIKRĄ TIKRĄ. Aš suteikiu greitą pagelbą visoms užsisėjusios ligoms, nervinoms, užuanditoms kraujo, odos ligoms, skilvio ir vidurių medžiūmė, abelman nusilpėjimė, plaučių, kepenų ir inkarų nemagumuose, reumatizmo skausmuose ir kitokiose ligose. Mano kaina yra labai žemas. Aš pats apšūriu ant kiekvieno atsilankymo. Visi valgiai yra sutaisomi mūsų ofise. VISOKIE PATAIRIMAI VELTUI. X-ray, ištyrimas šlapimo ir kraujo yra padaromas. TEISINGI GYDymo BODAI YRA VARTOJAMI. DR. ZINS 119, East 16th Street TARPE 4th AVE. IR IRVING PLACH NEW YORK, N. Y. Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakaru. Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 po pietų.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE. Užlaikau drapanas geriausij kompanij. Skrybes, kepuras vyrams ir vaikams. Padarau nuo lietuau apsiaustus (rainkotas) vyrams, moterims ir vaikams. Praukų įtamsta reikale atilankyti, o būsite pilnai užgundinias. S. PAUZA 131 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIUS FOTOGRAFAS. IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir sumaluoja visokius paveiklus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

JOSEPH VASTUNAS REAL ESTATE CO. Gerbiameji, kurie manote pirkti nuosavybę, tai pirmiausiai atsilankykite pas mane ir peraitikrinkite kaslik namu gerumo ir mano prielankiu ir teisingu pataravimu. Jau 7 metai, kaip aš užsiimu namų pardavimu ir pirkimu, ir visi užgandinti pigumu ir teisingu padarymu. Taipgi parduodu visokias biznius ir farmas. J. VASTUNAS Real Estate Co., 138 Union Ave., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 5926

TEMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje. Mes išmokinam, kaip apsiėiti su gasinu automobilij; dalinas i tris daly: 1. Mechanizmas. Kaip sustatyti svily plauk; kaip surasti sugedimus; kaip išardius sutatyti. Tas viskas mokinama kiekvienam studentui praktikal po prielauru instruktorj. 2. Elektris ir magnetizmas. Tai reikalingiausia prie dabartiniu automobiliu. Mokytojus yra fymus ekspertas L. TIKNUS. Lektijos dienomis ir vakarais. Atleikite apsiėiti mūsų mokyklai. Atidaryta nuo 9 iki 9 val., nedėliomis nuo 1 iki 8. Informacijų pas L. Tiknų 228 Second Ave. NEW YORK AUTO SCHOOL Kampas 14th St. New York, N. Y.

PROGA DEL VISŲ. Įsigykite sau namą per mūsų prirodymą; visuomet gausite pigiau, kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes mes suatitome su didžiausiomis korporacijomis. Turime namų pardavimui visose dalyse miesto. Taipgi mes parduodame ūkius ir lotus, nežūrint kokioj valstijoj norėtumėt. Sutaizom visokius dokumentus ant namų. Kas perka per mus, užtikrinam Title Guarantee. Kompanija kuo teisingiausia. Parduodame visokius biznius visose dalyse miesto. Norinti įsigyti bizni, kreipkitės pas mus. Darome sutartis del namų statymo ir duodame mortgedžius ant namų su geriausiu pataravimu. Savo pirkėjam teikiam visokius patarimus veltui. A. M. BALCHUNAS REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC MAIN OFFICE 465 LORIMER STREET. Telephone Stagg 6533 - MAIN OFFICE Telephone Stagg 6534 Branch Office: 131 GRAND STREET Ofiso valandos: nuo 8:30 ryte iki 6 val vak. Tel. Greenpoint 6611

Jeigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumą. Viskios užsisėjusios, chroniskas, irgytu ir motery ligos pasekmingai yra įvydoma. Ateik pas DR. ZINS, 25 metų specialista, P.G. John Hopkins ligoabučio ir N. Y. Polyclina ligoabučio. Nešūrint kokia ligą, ir kaip senai sirgtumė. AŠ GALIU PAGELBĖTI JUMS DUOKITE IŠKAZAMINUOTI KRAUJĄ IR RINŠITE TIKRĄ TIKRĄ. Aš suteikiu greitą pagelbą visoms užsisėjusios ligoms, nervinoms, užuanditoms kraujo, odos ligoms, skilvio ir vidurių medžiūmė, abelman nusilpėjimė, plaučių, kepenų ir inkarų nemagumuose, reumatizmo skausmuose ir kitokiose ligose. Mano kaina yra labai žemas. Aš pats apšūriu ant kiekvieno atsilankymo. Visi valgiai yra sutaisomi mūsų ofise. VISOKIE PATAIRIMAI VELTUI. X-ray, ištyrimas šlapimo ir kraujo yra padaromas. TEISINGI GYDymo BODAI YRA VARTOJAMI. DR. ZINS 119, East 16th Street TARPE 4th AVE. IR IRVING PLACH NEW YORK, N. Y. Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakaru. Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 po pietų.